МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 18.01.2024  № 79-пм

г. Магадан

О предоставлении муниципальной преференции обществу с

ограниченной ответственностью «Региональный оператор по

обращению с твердыми коммунальными отходами «Магаданский»

На основании согласия Управления Федеральной антимонопольной

службы по Магаданской области от 12.01.2024 № МР/90/24, руководствуясь

пунктом 4 части 1 статьи 19, статьей 20 Федерального закона от 26.07.2006

№ 135-ФЗ «О защите конкуренции», статьями 35.1, 38, 45 Устава

муниципального   образования  «Город Магадана»,  мэрия  города  Магадана

п о с т а н о в л я е т:

1. Предоставить муниципальную преференцию обществу с

ограниченной ответственностью «Региональный оператор по обращению с

твердыми коммунальными отходами «Магаданский» путем передачи в

безвозмездное пользование муниципального имущества, указанного в

приложении к настоящему постановлению.

2.   Установить, что предельный срок предоставления муниципальной

преференции составляет 5 (пять) лет с момента предоставления

муниципальной преференции. Цель предоставления – в целях защиты

окружающей среды и выполнения требований Федерального закона от

24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления».

3.   Департаменту   имущественных  и жилищных отношений мэрии

города Магадана (Исакова) заключить договор безвозмездного пользования

2

с обществом с ограниченной ответственностью «Региональный оператор по

обращению с твердыми коммунальными отходами «Магаданский» и внести

соответствующие   изменения   в   реестр муниципального имущества

муниципального образования «Город Магадан».

4.  Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой

информации и разместить на официальном сайте мэрии города Магадана

https://magadan/49gov.ru/ в сети Интернет.

И.о. главы муниципального образования

«Город Магадан», мэра города Магадана                                А. Малашевский

https://magadan/49gov.ru/

3

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению мэрии

города Магадана

от 18.01.2024 № 79-пм

П Е Р Е Ч Е Н Ь

муниципального имущества, передаваемого в безвозмездное пользование обществу с ограниченной

ответственностью «Региональный оператор по обращению с твердыми коммунальными отходами

«Магаданский»

№

п/п

Наименование имущества

Кол-во, шт. Цена за единицу,

руб.

Балансовая стоимость, руб.

(с налогом)

Остаточная

стоимость, руб.

(с налогом)

1 2 3 4 5 6

1

Контейнер для накопления твердых

коммунальных отходов (объем 1,1 куб. м,

материал – пластик, передвижной с

крышкой и педалью)

217 14263,89 3 714 317,39 3 714 317,39

2

Бак (контейнер) для накопления твердых

коммунальных отходов (объем 0,75 м3,

материал – сталь СТ-3) открытого типа

100 25000 2 500 000,00 2 500 000,00

3 ИТОГО: 317  6 214 317,39 6 214 317,39

_______________